АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 декабря 2024 года                                                                                          №

с. Хохлово

Об утверждении порядка подготовки и согласования проекта решения о

заключении контракта, предметом которого является одновременно выполнение

работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов

капитального строительства муниципальной собственности  Хохловского сельского

поселения Саргатского муниципального района омской области

В соответствии с пунктом 3 Правил заключения контрактов, предметом которых

является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в

эксплуатацию объектов капитального строительства, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 мая 2017 года № 563 «О порядке и об

основаниях заключения контрактов, предметом которых является одновременно

выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов

капитального строительства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации», Администрация Хохловского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить порядок подготовки и согласования проекта решения о заключении

контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по

проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального

строительства муниципальной собственности Хохловского  сельского  поселения

Саргатского  муниципального  района  Омской  области  согласно приложению.

          2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».

          3.Разместить в газете Хохловского сельского поселения «Муниципальный вестник»

и  в информационно-телекоммуникационной сети  на официальном сайте Администрации

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

sargat-hoh.gosuslugi.ru.

           4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Хохловского

сельского поселения                                                                                              А.Г. Петраков

                                                                                                                          Приложение

                                                                                               к постановлению Администрации

Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района

Омской области

 от  .12.2024 №

ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ И СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О

ЗАКЛЮЧЕНИИ КОНТРАКТА, ПРЕДМЕТОМ КОТОРОГО ЯВЛЯЕТСЯ

ОДНОВРЕМЕННО ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ,

СТРОИТЕЛЬСТВУ И ВВОДУ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Настоящий порядок регламентирует процедуру подготовки и согласования

проекта решения о заключении контракта, предметом которого является одновременно

выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта

капитального строительства муниципальной собственности Хохловского сельского

поселения  Саргатского  муниципального  района  Омской  области  (далее – решение).

       2.Разработчиком проекта решения выступает главный распорядитель средств

бюджета  сельского поселения, в соответствии с решением о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций, принятым в отношении объекта капитального строительства в

установленном администрацией Хохловского сельского  поселения  Саргатского

муниципального  района  Омской  области  порядке.

  3.Проект решения подготавливается в соответствии с предельным объемом

бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату контрактов в текущем

финансовом году (и плановом периоде в случае принятия решения Совета депутатов

Хохловского сельского  поселения  Саргатского  муниципального  района  Омской

области  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период) и

оформляется в форме распоряжения администрации Хохловского сельского  поселения

Саргатского  муниципального  района  Омской  области .

  4.Обязательным условием подготовки и принятия решения являются:

  - наличие заключения по результатам проведенного в порядке, установленном

Правительством Российской Федерации, технологического и ценового аудита

обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию

объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение

контракта;

  - наличие решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, принятого

в отношении объекта капитального строительства муниципальной собственности

сельского поселения, либо решения о предоставлении субсидии из областного бюджета на

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства

муниципальной собственности сельского поселения (далее – решение об осуществлении

капитальных вложений).

  5.Проект решения по каждому объекту капитального строительства, в отношении

которого планируется заключение контракта, должен содержать следующую

информацию:

   - наименование объекта капитального строительства согласно решению об

осуществлении капитальных вложений, принятому в отношении такого объекта в

установленном порядке;

- наименование заказчика;

- мощность объекта капитального строительства;

- срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства;

- предполагаемую (предельную) стоимость строительства объекта капитального

строительства в соответствии с заключением технологического и ценового аудита

обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию

объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение

контракта, которая не должна превышать соответствующую стоимость, указанную в

решении об осуществлении капитальных вложений.

 6.Внесение изменений в решение осуществляется в порядке, установленном

настоящим Порядком для его принятия.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ